
Smlouva č. 2023/002290
o zajištění zimní údržby vybraných místních komunikací 

v MO Plzeň 8 - Černice v období 2023 - 2026

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Statutární město Plzeň, zastoupené městským obvodem Plzeň 8, Veská 139/11, Plzeň

IČO: 00075370 
DIČ: CZ00075370
Bank. spojení: 19021311/0100 Komerční banka a. s.

Zástupce
ve věcech smluvních: Ing. Vladislav Sloup, starosta městského obvodu Plzeň 8
Telefon: +420 378 036 860, +420 739 604 804 
Email: sloup@plzen.eu

1.2. Zhotovitel:
Mokoš Pavel s.r.o., Slovanská alej 1861/32,326 00 Plzeň

IČO: 263 31 951 
DIČ: CZ26331951
Bank. spojení: í

Zástupce:
ve věcech smluvních: Pavel Mokoš, jednatel 
Telefon: -
Email: zahradamokos@seznam.cz

2. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je  zajištění sjízdnosti a schůdnosti vybraných místních komunikací na území 
městského obvodu Plzeň 8 - Černice v zimě v období 2023 -2026 v rozsahu stanoveném dle bodu 3. této 
smlouvy (dále jen „zimní údržba"). Zhotovitel se zavazuje provádět zimní údržbu pozemních 
komunikací v rozsahu vymezeném v operačním plánu zimní údržby místních komunikací na rok 2022- 
2026, který je  nedílnou součástí této smlouvy.

Zimní údržbu pozemních komunikací provádí zhotovitel zcela samostatně, bez předchozího vyzvání 
zadavatele. Se zimní údržbou započne zhotovitel ihned, jakmile výše sněhové vrstvy na dotčených 
komunikacích dosáhne 5 cm nebo na telefonický pokyn člena kalamitního štábu MO Plzeň 8 Černice. 
Na základě telefonické výzvy pověřeného pracovníka je  zhotovitel povinen začít zimní údržbu 
pozemních komunikací na území obvodu nejpozději do 30 minut od této telefonické výzvy. Zhotovitel 
je povinen odstranit sněhovou vrstvu vždy v celé šíří pozemní komunikace.

mailto:sloup@plzen.eu
mailto:zahradamokos@seznam.cz


3. Smluvní podmínky

Zhotovitel se zavazuje držet zimní pohotovost, včetně nepřetržité dispečerské služby pro zajištění 
včasnosti a řádné kvality zimní údržby, a to v období od 1.11. do 31.3., pokud nedojde dodatkem 
smlouvy k prodloužení trvání pohotovosti. Zhotovitel se zavazuje být ve spojení se členy kalamitního 
štábu MO Plzeň 8 - Černice (starosta Ing. Vladislav Sloup tel: 739 604 804 a místostarosta Zdeněk 
Trojan ,
Zhotovitel zajistí, aby nejpozději do 30 minut od telefonické výzvy, bylo započato se zimní údržbou. 

Územní rozsah zimní údržby:
Uzemní rozsah zimní údržby je  dán přílohou č. 1. této smlouvy.
Celkový maximální rozsah jednoho kompletního úklidu komunikací je  8436 m, 
tj. přepočtem cca 33 744 m2.

Rozsah poskytovaných služeb v rámci zimní údržby:
odstranění sněhu z komunikací v rozsahu dle přílohy této smlouvy, 
v případě celodenního sněžení zabezpečit průběžné odklizení sněhu z komunikací 
v případě kalamitní situace se zhotovitel řídí pokyny kalamitního štábu Města Plzně a pokyny 
starosty (místostarosty) MO Plzeň 8 -  Černice

Časové požadavky objednatele v rámci zimní údržby:
Doba od okamžiku oznámení závady ve sjízdnosti zhotoviteli do doby výjezdu prvních mechanizmů 
ke zmírnění této závady nesmí být delší než 30 minut.

Sjízdnost zajištěna ve lhůtě - do 4 hodin od oznámení závady ve sjízdnosti

Úseky bez chemického posypu
Vzhledem k tomu, že území MO Plzeň 8 - Černice se nachází ve vodárenském pásmu (ochranné pásmo 
II. stupně), není povolen chemický posyp. K posypu bude použit inertní materiál zrnitosti rozmezí 0,5 
-  8 mm, dávkování - přímé rovinaté úseky cca 70 až 100g/m2, dopravně exponované úseky tj. zatáčky, 
křižovatky, stoupání a klesání, na nichž lze očekávat potřebu náhlého brzdění budou sypány dávkou cca 
300g/m2.

V případě nutnosti chemického posypu (směs inertních materiálů s chemickými v případě mrznoucího 
deště, mrznoucí mrholení apod. v takové dávce, aby celkové množství chemické složky nepřesáhlo výše 
uvedenou max. dávku směsi s poměrem 1:5) jej lze použít jen  na vymezených úsecích, a to pouze se 
souhlasem kalamitního štábu nebo starosty MO Plzeň 8 - Černice.
U vyšších vrstev než 3 cm se přechází k pluhování vozovek.

Skládky sněhu: ul. U Vody

V případě kalamitní situace je  svolán kalamitní štáb, a zhotovitel se řídí pokyny pověřeného člena 
kalamitního štábu MP a MO Plzeň 8 - Černice.

Při dopravní nehodě zaviněné špatnou zimní údržbou komunikace, vč. chodníků, se na zjištění příčin 
zúčastní pověřený zástupce firmy - řidič a zástupce MO Plzeň 8 - Černice.



Provedené práce vyúčtuje zhotovitel objednateli vždy do 5. dne po skončení příslušného kalendářního 
měsíce. Měsíční vyúčtování je  splatné vždy do 14-ti dnů od data doručení faktury objednateli.

Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech budou uvedeny jen bankovní účty, 
které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 98 písm. d) 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. V případě, že najím  vydaných daňový doklad bude 
jiný, než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný a objednatel vyzve 
dodavatele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje právo neuskutečnit platbu 
na základě tohoto daňového dokladu.

Vyúčtování skutečně provedených prací provede zhotovitel na základě denních záznamů, potvrzených 
místostarostou M08 Černice a tyto denní záznamy budou tvořit přílohu faktur za provedení zimní údržby 
pozemních komunikací.

Rozpis cen:

Cena za 1 hodinu provádění zimní údržby v rozsahu dle této smlouvy: 650 Kč/hod bez DPH 

Cena za zimní pohotovost a držení mechanizace za den: 500 Kč bez DPH 

Cena za kontrolu techniky (3 hod/měsíčně): 650 Kč/hod bez DPH

5. Další povinnosti zhotovitele a objednatele
Zhotovitel je  povinen provést práce dle této smlouvy na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané 
době.

Zhotovitel odpovídá za předepsanou kvalifikaci a platnost oprávnění (pokud je  pro sjednané dílo 
stanovena) jak u své osoby, tak u svých zaměstnanců.

Zhotovitel odpovídá za řádný technický stav užívaných mechanizačních prostředků a za dodržování 
bezpečnostních předpisů, jak  u své osoby, tak u svých zaměstnanců, za předpokládanou kvalifikaci a 
platnost oprávnění k prováděné činnosti.

Zhotovitel odpovídá za veškerou újmu vzniklou objednateli či třetí osobě při plnění smlouvy porušením 
svých povinností a zavazuje se k její náhradě.

Zhotovitel na sebe bere veškerou odpovědnost za újmu vzniklou uživatelům komunikací, na kterých 
zhotovitel zajišťuje zimní údržbu dle této smlouvy, jejíž příčinou byla závada ve schůdnosti nebo 
sjízdnosti těchto komunikací, včetně finančního vypořádání újmy tím vzniklé.

Objednatel je  oprávněn kontrolovat plnění povinností zhotovitele, a to v kterékoliv době. Zjistí-li, že 
zhotovitel provádí zimní údržbu v rozporu se svými povinnostmi, je  objednatel oprávněn práce zastavit 
a požadovat na zhotoviteli odstranění vad vzniklých vadným prováděním a požadovat provádění prací 
řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté, a postup 
zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je  objednatel oprávněn od smlouvy 
odstoupit. Z kontroly sepíše objednatel se zhotovitelem protokol, ve kterém budou v případě zjištěných 
závad tyto konkrétně uvedeny včetně termínu jejich odstranění.

4. Platební podmínky



Zanikne-li závazek provést zimní údržbu z důvodů, za které odpovídá objednatel, je  tento povinen 
zhotoviteli uhradit dosud účelně vynaložené náklady na zhotovení díla.

Objednatel je  povinen zaplatit zhotoviteli za řádně dle této smlouvy poskytnuté služby dohodnutou cenu.

Bude-li objednatelem požadováno provádění prací, které nejsou předmětem smlouvy, musí předložit 
zhotoviteli písemnou kalkulaci s návrhem ceny, v níž budou tyto vícepráce specifikovány, a jejich 
provedení bude fakturováno samostatně.

Zhotovitel je  povinen doložit objednateli před podpisem této smlouvy pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem bude pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě, s pojistným 
plněním ve výši min. 1.000.000,-Kč, uzavřenou na celou dobu platnosti této smlouvy. V případě, že 
sjednaná doba pojištění nepokryje celou dobu trvání této smlouvy, předloží zhotovitel objednateli novou 
pojistnou smlouvu před skončením platnosti smlouvy předchozí. V případě, že tuto pojistnou smlouvu 
zhotovitel objednateli ve stanovené lhůtě nedoloží, je  objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

6. Ostatní ujednání

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s platností ode dne podpisu oběma stranami do 30. 04. 2026. 
Zrušit tuto smlouvu lze na základě vzájemné dohody s 2měsíční výpovědní lhůtou, nebo jednostranným 
odstoupením od smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo touto smlouvou.

7. Závěrečná ustanovení

Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž jeden obdrží zhotovitel a jeden objednatel. Obě 
smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato nebyla ujednána v tísni, a ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním úplného textu smlouvy 
prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy prostřednictvím 
registru smluv provede statutární město Plzeň.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
smlouvy prostřednictvím registru smluv.

V Plzni, dne 1.4.2023

Za obiednatele:

/  SteíG"' ' ..lišto Flzcfi 
íčstský oj vod Pízeň.8- Černice

VerWÍl
O

Ing. Vladislav saoup 
starosta MO Plzeň 8 - 1 emice

Za zhotovitele:


